
Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br

29.114.121/0001-46
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MIRACEMA
Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 
Miracema/RJ - CEP: 28460-000

MIRACEMA
BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO DE

Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 

M
Ano IX • Edição Número 591 • www.miracema.rj.gov.br • 07 de agosto de 2025

SUMÁRIO
PORTARIA GABINETE ............................................................................ 1
CONTRATOS ............................................................................................. 1
LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS ........................................... 7

PORTARIA GABINETE

PORTARIA 469/25, DE 07 DE AGOSTO DE 2025.
A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:
Art. 1º – CONCEDER, licença sem vencimentos a servidora 
ELIANE ROHEM MORENO titular do cargo efetivo de 
Cantineiro Escolar, matrícula nº 4494-6, pelo período de 
02 (dois) anos, nos termos do processo administrativo: 
2025.18499-2.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16/05/2025.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 07 de agosto de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

CONTRATOS

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0402/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Dhenick da Silva Constâncio, CPF: 
153******29. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de PROFESSOR DE ED. INFANTIL, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
2.762,85(Dois mil, setecentos e sessenta e dois reais, e 
oitenta e cinco centavos.). A partir de 06/06/2025. Processo 
Administrativo nº 2025.14257-2.Dotação orçamentária: 13.1
3.13.123610208.2022000.319004000000.540
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0403/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Genu Gabriel Rabelo Coelho, CPF: 
140******02. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 2º SEGMENTO 
CIÊNCIAS, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação 
- Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 2.804,29(Dois mil, 
oitocentos e quatro reais, e vinte e nove centavos.). A partir 
de 16/06/2025. Processo Administrativo nº 2025.14257-2.
Dotação orçamentária: 13.13.13.123610208.2022000.3190
04000000.540
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0404/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Roberta de Oliveira Abrantes, CPF: 
184******71. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1º SEGMENTO, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Educação - Miracema/
RJ. Valor mensal: R$ 2.762,85(Dois mil, setecentos e 
sessenta e dois reais, e oitenta e cinco centavos.). A partir 
de 24/06/2025. Processo Administrativo nº 2025.14257-2.
Dotação orçamentária: 13.13.13.123610208.2022000.3190
04000000.540
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0405/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Lais Gomes de Carvalho Lessa, CPF: 
142******23. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de PROFESSOR DE ED. INFANTIL, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
2.762,85(Dois mil, setecentos e sessenta e dois reais, e 
oitenta e cinco centavos.). A partir de 05/06/2025. Processo 
Administrativo nº 2025.14257-2.Dotação orçamentária: 13.1
3.13.123610208.2022000.319004000000.541
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0406/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema e Sanya Poeys Bastos, CPF: 093******88. Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços de PROFESSOR 
DE ED. INFANTIL, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 2.762,85(Dois 
mil, setecentos e sessenta e dois reais, e oitenta e cinco 
centavos.). A partir de 06/06/2025. Processo Administrativo 
nº 2025.14257-2.Dotação orçamentária: 13.13.13.1236102
08.2022000.319004000000.542
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0407/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Bianca de Souza Almeida Soares, CPF: 
135******33. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1º SEGMENTO, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Educação - Miracema/
RJ. Valor mensal: R$ 2.762,85(Dois mil, setecentos e 
sessenta e dois reais, e oitenta e cinco centavos.). A partir 
de 16/06/2025. Processo Administrativo nº 2025.14257-2.
Dotação orçamentária: 13.13.13.123610208.2022000.3190
04000000.543
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE



Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0408/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema e Laryssa Morais Pereira, CPF: 204******39. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
PROFESSOR DE ED. INFANTIL, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
2.762,85(Dois mil, setecentos e sessenta e dois reais, e 
oitenta e cinco centavos.). A partir de 24/06/2025. Processo 
Administrativo nº 2025.14257-2.Dotação orçamentária: 13.1
3.13.123610208.2022000.319004000000.544
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0409/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Beatriz Fontoura Xavier Antunes, CPF: 
078******69. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de PROFESSOR DE ED. INFANTIL, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
2.762,85(Dois mil, setecentos e sessenta e dois reais, e 
oitenta e cinco centavos.). A partir de 23/06/2025. Processo 
Administrativo nº 2025.14257-2.Dotação orçamentária: 13.1
3.13.123610208.2022000.319004000000.545
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0411/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema e Soraya Vieira Wandely, CPF: 189******45. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
PROFESSOR DE ED. INFANTIL, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
2.762,85(Dois mil, setecentos e sessenta e dois reais, e 
oitenta e cinco centavos.). A partir de 17/06/2025. Processo 
Administrativo nº 2025.14257-2.Dotação orçamentária: 13.1
3.13.123610208.2022000.319004000000.546
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0412/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema e Izabella Marciano Rosa, CPF: 111******24. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
PROFESSOR DE ED. INFANTIL, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
2.762,85(Dois mil, setecentos e sessenta e dois reais, e 
oitenta e cinco centavos.). A partir de 12/06/2025. Processo 
Administrativo nº 2025.14257-2.Dotação orçamentária: 13.1
3.13.123610208.2022000.319004000000.547
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0413/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Fabricio De Oliveira Lage Mansur, CPF: 
051******06. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
PROFESSOR DE ED. ESPECIAL, solicitado pela Secretaria 

Municipal de Educação - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
2.762,85(Dois mil, setecentos e sessenta e dois reais, e 
oitenta e cinco centavos.). A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo nº 2025.14257-2.Dotação orçamentária: 13.1
3.13.123610208.2022000.319004000000.548
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0414/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema e Sabrina De Castro Costa, CPF: 184******05. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1º SEGMENTO, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Educação - Miracema/
RJ. Valor mensal: R$ 2.762,85(Dois mil, setecentos e 
sessenta e dois reais, e oitenta e cinco centavos.). A partir 
de 06/06/2025. Processo Administrativo nº 2025.14257-2.
Dotação orçamentária: 13.13.13.123610208.2022000.3190
04000000.548
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0415/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Paula Sales Freitas Ferreira, CPF: 
160******50. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Fisioterapeuta, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 2.575,22(Dois mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais, e vinte e dois centavos(. A 
partir de 01/07/2025.Processo Administrativo n: 202519832-
2.Dotação orçamentária: 410.04.11.10.122.0229.2.224000.
3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0416/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Gabriela Ferreira da Motta Detoni, CPF: 
096******04. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Enfermeiro, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 2.575,22(Dois mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais, e vinte e dois centavos(. A 
partir de 01/07/2025.Processo Administrativo n: 202519832-
2.Dotação orçamentária: 410.04.11.10.122.0229.2.224000.
3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0417/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Wander Luís Ferreira de Aguiar, CPF: 
133******41. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Auxiliar de Serviços Gerais, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Saúde - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00(Um mil, quinhentos e dezoito reais(. A partir de 
01/07/2025.Processo Administrativo n: 202519832-2.Dotação 
orçamentária: 410.04.11.10.122.0229.2.224000.3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

2 Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 591 - 07 de agosto de 2025

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0418/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Lindilene Pimentel da Silva Matos, CPF: 
142******36. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Nutricionista, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 2.575,22(Dois mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais, e vinte e dois centavos(. A 
partir de 01/07/2025.Processo Administrativo n: 202519832-
2.Dotação orçamentária: 410.04.11.10.122.0229.2.224000.
3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0419/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Luisa Azevedo Torres, CPF: 099******43. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Odontólogo, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde - Miracema/
RJ. Valor mensal: R$ 2.575,22(Dois mil, quinhentos e 
setenta e cinco reais, e vinte e dois centavos(. A partir de 
01/07/2025.Processo Administrativo n: 202519832-2.Dotação 
orçamentária: 410.04.11.10.122.0229.2.224000.3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0420/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema e Antônio Augusto de Souza Carvalho, CPF: 
847******20. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Odontólogo, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 2.575,22(Dois mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais, e vinte e dois centavos(. A 
partir de 01/07/2025.Processo Administrativo n: 202519832-
2.Dotação orçamentária: 410.04.11.10.122.0229.2.224000.
3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0421/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Leonardo Schimitd dos Santos, CPF: 
147******43. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Auxiliar de Serviços Gerais, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Saúde - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00(Um mil, quinhentos e dezoito reais(. A partir de 
01/07/2025.Processo Administrativo n: 202519832-2.Dotação 
orçamentária: 410.04.11.10.122.0229.2.224000.3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0422/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema e Valquíria Rodrigues Coutinho da Silva, CPF: 
095******64. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Auxiliar de Serviços Gerais, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Saúde - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 
1.518,00(Um mil, quinhentos e dezoito reais(. A partir de 
01/07/2025.Processo Administrativo n: 202519832-2.Dotação 

orçamentária: 410.04.11.10.122.0229.2.224000.3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0423/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema e Movan Delfi m Misael Junior, CPF: 168******90. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Técnico 
de Enfermagem, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.900,00(Um 
mil, e novecentos reais(. A partir de 01/07/2025.Processo 
Administrativo n: 202519832-2.Dotação orçamentária: 410
.04.11.10.122.0229.2.224000.3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0424/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema e José Geraldo Bragança, CPF: 767******82. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Técnico 
de Enfermagem, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.900,00(Um 
mil, e novecentos reais(. A partir de 01/07/2025.Processo 
Administrativo n: 202519832-2.Dotação orçamentária: 410
.04.11.10.122.0229.2.224000.3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0425/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Ariana Coleta Lima, CPF: 122******20. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Técnico 
de Enfermagem, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.900,00(Um 
mil, e novecentos reais(. A partir de 01/07/2025.Processo 
Administrativo n: 202519832-2.Dotação orçamentária: 410
.04.11.10.122.0229.2.224000.3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0426/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema e Mayara da Silva Moura, CPF: 145******70. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de 
Assistente Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 2.575,22(Dois mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais, e vinte e dois centavos(. A 
partir de 01/07/2025.Processo Administrativo n: 202519832-
2.Dotação orçamentária: 410.04.11.10.122.0229.2.224000.
3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0427/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema e Camila Teixeira da Cunha de Oliveira, CPF: 
101******90. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Assistente Social, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 2.575,22(Dois mil, 

Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 591 - 07 de agosto de 2025 3

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



quinhentos e setenta e cinco reais, e vinte e dois centavos(. A 
partir de 01/07/2025.Processo Administrativo n: 202519832-
2.Dotação orçamentária: 410.04.11.10.122.0229.2.224000.
3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0428/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema e Gigliane de Azevedo Machado Fravoline, 
CPF: 125******07. Objeto: Contratação de Prestação de 
Serviços de Pisicólogo, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 2.575,22(Dois mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais, e vinte e dois centavos(. A 
partir de 01/07/2025.Processo Administrativo n: 202519832-
2.Dotação orçamentária: 410.04.11.10.122.0229.2.224000.
3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0429/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Elimara Aparecida Lopes Barcelos, 
CPF: 142******06. Objeto: Contratação de Prestação de 
Serviços de Profi ssional de Ed. Física Especialista em 
Psicomotricidade, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 2.575,22(Dois mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais, e vinte e dois centavos(. A 
partir de 01/07/2025.Processo Administrativo n: 202519832-
2.Dotação orçamentária: 410.04.11.10.122.0229.2.224000.
3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0430/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema e Ivy Barbosa Marques, CPF: 189******40. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Ofi cineiro, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.900,00(Um 
mil, e novecentos reais(. A partir de 01/07/2025.Processo 
Administrativo n: 202519832-2.Dotação orçamentária: 410
.04.11.10.122.0229.2.224000.3.1.90.1100
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0432/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social 
e Lucinea Furtado da Rocha, CPF: 103******67. Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços de Auxiliar de Cuidador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0433/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Lucia Aparecida Coutinho de Lima, CPF: 
041******65. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Auxiliar de Cuidador, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00Um mil, quinhentos e dezoito reais. A partir de 
01/07/2025. Processo Administrativo: 2025.18429-3.Dotação 
orçamentária: 03.12.08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.
00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0434/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social 
e Joana Dark Dutra de Castro, CPF: 002******20. Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços de Auxiliar de Cuidador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0435/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social 
e Amanda de Oliveira Lomba, CPF: 117******11. Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços de Auxiliar de Cuidador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0436/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social 
e Maria Lucia Costa da Silva, CPF: 082******98. Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços de Auxiliar de Cuidador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0437/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social 
e Roberta da Silva de Oliveira, CPF: 150******67. Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços de Auxiliar de Cuidador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

4 Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 591 - 07 de agosto de 2025

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0438/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social 
e Valéria Candido do Carmo, CPF: 945******34. Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços de Auxiliar de Cuidador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0439/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Diana Valentin Pereira, CPF: 163******36. Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços de Auxiliar de Cuidador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0440/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Simone de Souza Rodrigues Musquim, CPF: 
079******21. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Auxiliar de Cuidador, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00Um mil, quinhentos e dezoito reais. A partir de 
01/07/2025. Processo Administrativo: 2025.18429-3.Dotação 
orçamentária: 03.12.08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.
00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0441/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social e 
Adriana Nascimento Mendonça, CPF: 062******09. Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços de Auxiliar de Cuidador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0442/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social 
e Patrícia Linhares de Souza, CPF: 112******75. Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços de Auxiliar de Cuidador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0443/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social 
e Davison dos Santos Tomaz, CPF: 172******25. Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços de Auxiliar de Cuidador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0444/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Marcella Novaes Lopes Constancio, CPF: 
167******94. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Auxiliar de Cuidador, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00Um mil, quinhentos e dezoito reais. A partir de 
01/07/2025. Processo Administrativo: 2025.18429-3.Dotação 
orçamentária: 03.12.08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.
00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0445/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Katiucia Morais Pereira, CPF: 006******40. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0446/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social 
e Lais Aparecida de Azevedo Almeida, CPF: 129******65. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 

Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 591 - 07 de agosto de 2025 5

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0447/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social e 
Elaine Justo da Silva, CPF: 164******20. Objeto: Contratação 
de Prestação de Serviços de Operador, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - Miracema/
RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, quinhentos e dezoito 
reais. A partir de 01/07/2025. Processo Administrativo: 
2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.08.244.0235.2.
130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0448/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Leonardo Rosa Pinto Junior, CPF: 161******07. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0449/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Rafaella Richard Pestana, CPF: 176******56. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0450/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Hélen Cristina Reis da Silva, CPF: 023******16. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0451/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Kamilly Dantas Marques, CPF: 173******36. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0452/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social 
e Lourdes Beatriz Borba Gemino, CPF: 109******50. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0453/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social e 
Júlia Pereira Ribeiro, CPF: 189******03. Objeto: Contratação 
de Prestação de Serviços de Operador, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - Miracema/
RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, quinhentos e dezoito 
reais. A partir de 01/07/2025. Processo Administrativo: 
2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.08.244.0235.2.
130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0454/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Ligia de Souza Ribeiro, CPF: 170******88. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0455/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Beatriz Campos Emídio Silva, CPF: 152******69. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

6 Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 591 - 07 de agosto de 2025

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0456/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social 
e Maria Raquel de Almeida Ribeiro, CPF: 165******75. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0457/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social 
e Lídia de Oliveira Gonçalves Ataíde, CPF: 171******43. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0458/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social 
e Paulo César Siqueira Abrantes, CPF: 100******08. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0459/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Rossini Mansur de Souza, CPF: 118******02. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0460/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Nédio Antonio Caires Horato, CPF: 017******97. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0461/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Felipe Grippa Schesttino, CPF: 109******56. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0462/25. Partes: Prefeitura Municipal 
de Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento 
Social e Vanessa Barbosa Ribeiro, CPF: 165******63. 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Operador, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - Miracema/RJ. Valor mensal: R$ 1.518,00Um mil, 
quinhentos e dezoito reais. A partir de 01/07/2025. Processo 
Administrativo: 2025.18429-3.Dotação orçamentária: 03.12.
08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO: Nº 0463/25. Partes: Prefeitura Municipal de 
Miracema, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social 
e Aparecida dos Anjos Dutra do Nascimento, CPF: 
121******79. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços 
de Auxiliar de Cuidador, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - Miracema/RJ. Valor mensal: 
R$ 1.518,00Um mil, quinhentos e dezoito reais. A partir de 
01/07/2025. Processo Administrativo: 2025.18429-3.Dotação 
orçamentária: 03.12.08.244.0235.2.130.0003.1.90.04.00.00.
00
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 591 - 07 de agosto de 2025 7

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br



LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
206/2023 – EDITAL 013/2023

Nº Processo: 2024.09269-5. Modalidade: Concorrência. 
Modernização do campo de futebol municipal deputado 
Luiz Fernando Linhares. Contratante: MUNICÍPIO DE 
MIRACEMA/RJ. Contratado: COMERCIAL RIBEIRO 
NOROESTE LTDA – CNPJ: 20.469.022/0001-02. Objeto do 
aditivo: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação 
do prazo de vigência do Contrato por mais 12 meses, a partir 
da emissão da AUTORIZAÇÃO DE INÍCIO DA OBRA (AIO), 
na forma da Lei nº 8.666/1993 e da Portaria Conjunta MGI/MF/
CGU n° 29 de 22 de maio de 2024.  Valor Total: 406.425,40. 
Ficam mantidas e ratifi cadas as demais cláusulas e condições 
do contrato originário, naquilo que não contrariem o presente 
termo aditivo. Data de Assinatura: 21/05/2025.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
207/2023 – EDITAL 014/2023

Nº Processo: 2024.09270-6. Modalidade: Concorrência. 
AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
EM SAÚDE. Contratante: MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ / 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: COMERCIAL 
RIBEIRO NOROESTE LTDA – CNPJ: 20.469.022/0001-02. 
Objeto do aditivo: O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 12 
meses, a partir da emissão da AUTORIZAÇÃO DE INÍCIO 
DA OBRA (AIO), na forma da Lei nº 8.666/1993 e da Portaria 
Conjunta MGI/MF/CGU n° 29 de 22 de maio de 2024.  Valor 
Total: 249.029,06. Ficam mantidas e ratifi cadas as demais 
cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que 
não contrariem o presente termo aditivo. Data de Assinatura: 
21/05/2025.
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
009/2024 – EDITAL 039/2023

Nº Processo: 2025.14008-3. Modalidade: Concorrência. 
REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA NO BAIRRO 
VILA NOVA. Contratante: MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ. 
Contratado: COMERCIAL RIBEIRO NOROESTE LTDA – 
CNPJ: 20.469.022/0001-02. Objeto do aditivo: O presente 
termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato por mais 12 meses, a partir de 19/01/2025 até 
18/01/2026, na forma da Lei nº 8.666/1993. Ficam mantidas 

e ratifi cadas as demais cláusulas e condições do contrato 
originário, naquilo que não contrariem o presente termo 
aditivo. Data de Assinatura: 16/01/2025.
 

 

8 Boletim Ofi cial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 591 - 07 de agosto de 2025

Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br


		2025-08-07T17:14:37-0300
	MUNICIPIO DE MIRACEMA:29114121000146
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




